令和５年１０月２４日
保護者の皆様へ

那覇市立天妃小学校
校長 平良 その子

（公印省略）

運動会の準備及び後片付けへのご協力について（お願い）

平素より、本校の学校教育へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。
子ども達は、演技や競走も熱心に練習し、発表の時を心待ちにしております。運動

会当日は、多くの保護者のご観覧、応援をお願いいたします。
さて、みだしのことについて、今年度も、上山中学校運動場をお借りしての開催とな

りますが、当日の朝に会場設営となります。尚、雨天時の判断は、当日の朝7:00に学校ホー
ムページにて、お知らせいたします。
つきましては、保護者の皆様のご協力を賜りたく、下記の通り計画しましたのでお

知らせいたします。
運動会当日の朝と終了直後の時間ではありますが、ぜひとも皆様方のご協力をお願

いいたします。
記

１ 会場設営 ２９日(日)当日朝 ７：３０～８：００ 上山中運動場

１ テント設営 ①保護者観覧用のクイックテントを広げる（３張）
※テントの移動は、５年生で終えています。
②入場門の設置と児童用テントの立ち上げと椅子並べ（７張） 約３０人
③本部用クイックテントを広げる（１張）
④救護クイックテント広げる（１張）

２ ゴール移動 ハンドゴール（４台）等の移動 約２０人

３ ポールロープ トラックと観覧席との境界ラインにポールを設定し、ロープを張る。 約 ５人

４ 指揮台の移動 指揮台を本部側の中央に設置する。 約 ６人

５ カラーコーン 上山中周辺道路へ駐車禁止のカラーコーン２０個を設置する。 約 ５人

２ 片付け 演技終了後

１ 本部席撤去 ①テーブル 12・イス 20を新校舎入り口で拭いて、体育館へ収納する。
②放送機器の片付け 約 ５人

２ テント撤去 ①指揮台周辺のクイックテント（３張）をたたんで、上山中武道場下の倉
庫へ保管する。 約３０人
②入場門の撤去、移動を天妃小体育倉庫へ移動して保管する。
③児童用テント（７張）を撤去し、２つ上山中、５つ天妃小体育倉庫へ保管
する。
③本部用クイックテント（１張）をたたんで、天妃小新校舎倉庫へ保管する
④救護クイックテント（１張）をたたんで、天妃小新校舎倉庫へ保管する

３ カラーコーン 中学校周辺に設置してあるコーンを回収し、天妃小体育倉庫へ保管する。 約 ５人

４ 指揮台の移動 指揮台を本部側の中央に設置する。 約 ６人

５ 水袋回収 水袋の水を花壇など人の通らないところへこぼし、袋をたたんでコンテナに 約２０人
保管する。

より多くの方のご協力により、安全に手早く行うことができますので、ぜひともご
協力をお願いいたします。

〔 確 認 〕

10月29日（日）は、晴天時は、すべてのプログラムを実施。
雨天時は、演技のみを体育館で実施。

10月30日（月）は、運動会の振替休業日
11月 ２日（木）は、運動会予備日として、雨天により運動会でできなかった

「走の種目」のみを上山中運動場で実施。雨天時は通常授業！